
Pomáháme tomu, kdo to potřebuje…

Toto je reálný 
příběh člověka, 
který se ocitl 
v nepříznivé životní 
situaci a neumí si 
s ní poradit.

Pomáhají mu lidé 
z blízkého okolí, 
zástupci obce 
a sousedé.

Naše pomoc 
může mít různé 
podoby, záleží 
na možnostech 
a ochotě členů 
konkrétní 
komunity.

Oblasti 
pomoci
ZDRAVOTNÍ PÉČE

Přivolání záchranky 
při náhlém zhoršení stavu
Pomoc s komunikací 
s ošetřujícím lékařem
Podpora při pravidelných lékařských 
kontrolách (zlepšení stavu a utlumení 
příznaků nemoci)

BYDLENÍ
Zprostředkování pronájmu malého 
bytu v obci

DALŠÍ POMOC
Zajištění odběru obědů v místní 
mateřské škole
Pravidelné návštěvy a podpora

Kdo může 
pomáhat

Obec

Sousedé, kamarádi

Odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví MěÚ

Úřad práce

Sociální, zdravotní a návazné služby

Neziskové organizace, dobrovolníci

Církevní společenství

Místní podnikatelé

Každý z nás

Kdo 
pomáhá

Starostka

Soukromý majitel 
ubytovny

 



Centrum pro komunitní práci střední Čechy, 2019
Vydáno v rámci projektu Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb města Beroun 
a spádového území 2019 – 2023, financovaného z ESF prostřednictvím OPZ.
Grafický návrh, sazba a tisk: ›0‹ Mowshe

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Evropská unie
Evropský sociální fond
Operační program Zaměstnanost

Kdo paní Marii na Berounsku pomůže

ÚŘADY

Městský úřad Beroun, odbor 
sociálních věcí a zdravotnictví 
APod Kaplankou 21, 266 01 Beroun
T311 654 341 
Wwww.mesto-beroun.cz

Úřad práce České republiky – 
kontaktní pracoviště Beroun
APod Kaplankou 21, 266 01 Beroun
T950 102 111
Epodatelna.be@uradprace.cz 
Wwww.uradprace.cz

SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNÍ 
A NÁVAZNÉ SLUŽBY

Digitus Mise, z.ú.
Služby občanům, kteří potřebují 
pomoc druhé osoby.
APražská 904/28, 268 01 Hořovice
T311 517 265, 739 833 316
Einfo@digitusmise.com
Wwww.digitusmise.com

Charita Beroun — Charitní 
pečovatelská služba
ACajthamlova 169, 266 01 Beroun
T313 030 430, 724 216 813
Eterennipece@charita-beroun.cz
Wwww.charita-beroun.cz

Charita Beroun — Sociálně 
aktivizační služby pro seniory 
a osoby se zdravotním postižením
ACajthamlova 169, 266 01 Beroun
T313 030 430, 606 639 627
Esluzbyproseniory@charita-beroun.cz
Wwww.charita-beroun.cz

VČELKA senior care o.p.s.
Služby osobám se sníženou 
soběstačností
APivovarská 170/3, 266 01 Beroun
T778 480 225, 311 512 525
Einfo@senior-care.cz
Wwww.senior-care.cz

Kontakty najdete na:
Wwww.mesto-beroun.cz
v záložce „Sociální služby“

PRAKTICKÝ A ODBORNÝ LÉKAŘ

SOUSEDÉ, KAMARÁDI

NEZISKOVÉ ORGANIZACE 
A DOBROVOLNÍCI

CÍRKEVNÍ SPOLEČENSTVÍMarie, 65 let 
starší paní 
s těžkou 
schizofrenií
Bydlí ve zchátralém 
domě bez elektřiny, 
v domě se bojí, 
a tak postává na 
zastávce. Přestala brát 
předepsané léky. Má 
dvě dospělé dcery, 
které žijí daleko.


